“Por lo expuesto y luego del respectivo análisis, esta cartera de Estado emite el aval de 
conformidad a lo dispuesto en el Acuerdo Ministerial Nro. 0011 y Oficio Circular Nro. 
MEF-SP-2018-002, de 05 de enero de 2018; para la transferencia de recursos por USD. 
17.442.557,28 (diez y siete millones cuatrocientos cuarenta y dos mil quinientos 
cincuenta y siete con 28/100 dólares), con la fuente 202, organismo 8888 y correlativo 
8888 desde el Ministerio de Infraestructura y Transporte a la Empresa Pública de 
Vivienda y Desarrollo Urbano EP para coordinar y articular las acciones de colaboración 
entre las partes, con el fin de ejecutar la construcción de aproximadamente 633